
  令和４年６月８日 

保護者の皆さまへ 

藤井寺市立第三中学校 

校 長    奥 雅美     

 

 

藤井寺市オンライン欠席連絡システムを用いた メール配信サービス について 

 

 

平素は、本市教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既に導入しております子どもたちのタブレットＰＣのアプリ「ＳＫＹＭＥＮＵ」の保護者連絡機能を活用し、

「メール配信サービス」を活用していきます。これにより、今お使いのスマートフォンなどを使って、

学校への欠席連絡や学校便りの受信、情報掲示板、簡単な学校からのアンケートへの回答等を行っていた

だけるようになります。 

つきましては、配布資料「藤井寺市オンライン欠席連絡システムについて」を一読していただき、今回、配布

した登録シートの QR コードから「ＳＫＹＭＥＮＵ」へのアカウント登録をしていただきますよう、ご理解ご協力よ

ろしくお願いいたします。 

 

※「藤井寺市オンライン欠席連絡システム」において、すでに登録していただいている方の再登録は 

必要ありません。お子様１人につき１回の登録作業が必要です（お子様の人数分の登録が必要です）。 

 

１． 登録対象   未登録のすべての保護者の皆様（行き違いがありましたらご了承ください。） 

２． ＳＫＹＭＥＮＵ Cloudを用いたメールを配信します 

  テストメール送信日 ６月１０日(金)１７：００頃 学校よりテストメールを送信します 

（この日以降の登録でもメール受信は可能です。） 

※ 修学旅行や宿泊学習の帰校予定時刻などもメール配信予定です。 

３． 欠席連絡システム運用開始時期 

   保護者情報の登録完了後より利用開始となります。 

 

（参考）「SKYMENU Cloud個人情報の取り扱いについて」 はこちら 

 

《問合せ先：藤井寺市教育委員会 学校教育課 ☎072-939-1402》 


